
 

 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento n. 12 del 18/01/2024 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari emanato con D.R. n. 3177 del 30 settembre 2021 

rettificato con DR 3235 del 4 ottobre 2021. In vigore dal 30 ottobre 2021; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 15/05/1997, n. 127, “Misure urgenti per lo snellimento dell'attività amministrativa e dei 

procedimenti di decisione e di controllo” e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 28/12/2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 

di documentazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione 

dei dati); 

VISTO il Decreto Legislativo 30/06/2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTA la Legge 11/02/2005, n. 15, “Modifiche ed integrazioni alla legge 07/08/1990, n. 241, concernenti 

norme generali sull'azione amministrativa”; 

VISTA la Legge n. 244 del 24.12.2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

dello Stato (legge finanziaria 2008)”; 

VISTO il D.I. 09/07/2009 “Equiparazioni tra lauree di vecchio ordinamento, lauree specialistiche e lauree 

magistrali” ai fini della partecipazione ai concorsi pubblici”; 

VISTO il D.R. n.1653 del 05/03/2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il conferimento di 

incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e 

continuativa”; 

VISTO il D.Lgs. 33/2013 di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i.; 

VISTO l’art. 1, comma 303, lett. a) della Legge 232/2016 (Legge di Stabilità 2017); 

VISTO l’art. 2222 e segg. del Codice Civile; 

VISTA la richiesta della Prof.ssa M.T. Paola Caputi Iambrenghi di attivazione di una procedura selettiva 

mediante valutazione comparativa per n. 1 (uno) contratto di lavoro autonomo per le esigenze del 

Master di II livello in “Public Procurement’s Best Practicies & Focus RUP”; 

CONSIDERATA la necessità del Dipartimento di disporre di figure di particolare e comprovata specializzazione 

universitaria e verificata la natura temporanea, particolare e contingente delle esigenze citate; 



 

 

 

 

VERIFICATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’Università degli 

Studi di Bari Aldo Moro, mediante pubblicazione di apposita indagine conoscitiva sul sito web e 

sull’Albo Pretorio on line dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, per lo svolgimento delle 

prestazioni che saranno oggetto del contratto; 

CONSIDERATO che le prestazioni oggetto dei contratti risultano coerenti con le esigenze di funzionalità del 

Dipartimento; 

VISTA                            la delibera con cui il Consiglio di Dipartimento, nella seduta del giorno 18.12.2023, ha autorizzato 

l’indizione di una selezione pubblica per la stipula di un contratto di lavoro autonomo; 

 

VISTO il D.D. n. 2/2024 del 3 gennaio 2024 con cui è stata indetta la selezione pubblica, per titoli, per il 

conferimento di un incarico di lavoro autonomo della durata di mesi 13 (tredici), per le attività di 

Tutor d’aula nell’ambito del Master di II livello in “Public Procurement’s Best Practicies & 

Focus RUP”, concernenti il “Coordinamento didattico-organizzativo consistente nell’assicurare 

la fruizione dei materiali didattici e nel risolvere problemi logistici legati alla didattica ”; 

 

DECRETA 

 
la nomina della commissione esaminatrice della selezione pubblica relativa al D.D. n. 2 del 3 gennaio 2024, per titoli, per il 

conferimento di un incarico di lavoro autonomo della durata di mesi tredici (13), da gennaio 2024 a febbraio 2025, per lo 

svolgimento delle seguenti attività di Tutor d’aula: 

- “Coordinamento didattico-organizzativo consistente nell’assicurare la fruizione dei materiali didattici e nel risolvere 

problemi logistici legati alla didattica” 

 

 

nelle seguenti persone: 

 

 

Presidente: Prof.ssa M.T. Paola Caputi Iambrenghi 

Componente: Prof.ssa Annamaria Bonomo 

Componente : Prof.ssa Giovanna Mastrodonato 

Segreterio:  Dott.ssa Tiziana Ciacciulli 

 

 

Taranto, 18.01.2024 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

F.to Prof. Paolo Pardolesi 


